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Tyrystorowy układ zasilania i regulacji napięcia elektrofiltru
z samoczynną kontrolą zwarć w elektrofiltrze

Przedmiotem wynalazku jest tyrystorowy układ
zasilania i regulacji napięcia elektrofiltru z sa¬
moczynną kontrolą zwarć w elektrofiltrze.

W znanych rozwiązaniach konstrukcyjnych ze¬
społów zasilających elektrofiltry jako element wy¬
konawczy układu regulacji są najczęściej stosowa¬
ne transduktory (wzmacniacze magnetyczne). Pod¬
stawowymi wadami rozwiązań tych układów są:
brak możliwości całkowitego zredukowania napię¬
cia na elektrofiltrze, duży ciężar i gabaryty, sto¬
sunkowo duże zapotrzebowanie mocy przez uzwo¬
jenia sterujące transduktora oraz zbyt powolne
działanie w przypadku konieczności szybkiego ga¬
szenia zwarć łukowych w elektrofiltrze.

Celem wynalazku jest układ nie zawierający
tych wad, a ponadto posiadający dodatkową za¬
letę, jaką jest możliwość kontroli obecności zwarć
w elektrofiltrze, przez stosowanie krótkotrwałych
impulsów napięciowych, przy czym impulsy te nie
powodują narażania zespołu zasilającego ani elek¬
trofiltru na uszkodzenia.

Cel ten został osiągnięty w układzie zasilają¬
cym, posiadającym tyrystorowy człon wykonaw¬
czy regulacji napięcia wraz z układem zapłono¬
wym, przez włączenie w pętlę regulacji genera¬
tora impulsów, działającego w czasie trwania
zwarć w elektrofiltrze, w taki sposób, że wyjście
generatora jest dołączone do wejścia zapłonnika.

W odmianie układu wyjście generatora jest do-
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łączone bezpośrednio do elektrod sterujących
jednego z tyrystorów.

Przedmiot wynalazku jest bliżej objaśniony,
w przykładzie zastosowania, na Rysunku, na któ¬
rym przedstawiono schemat blokowy układu za¬
silania i regulacji napięcia elektrofiltru.

Schemat blokowy układu zawiera prostownik
wysokiego napięcia 1, elektrofiltr 2, oporowy
dzielnik wysokiego napięcia 3, regulator 4, za¬
płonnik 5, generator impulsów 6, zespół tyrysto¬
rów mocy 7 i transformator 8.

W układzie, do prostownika półprzewodnikowe¬
go wysokiego napięcia 1 jest przyłączony elektro¬
filtr 2 (filtr elektrostatyczny), którego elektrody
ulotowe połączone są z nieuziemiorjym, a elektro¬
dy osadcze z uziemionym biegunem prostownika
1. Równolegle do ęlęktrogt^l2 przyłączony jest
oporowy dzielnik wysokiego napięcia 3, którego
wyjście przyłączone jest do wejścia regulatora 4.
Regulator 4 mierzy intensywność zaników napię¬
cia w elektrofiltrze 2 i utrzymuje jej średnią
wartość na ustalonym poziomie za pośrednictwem
zapłonnika 5 poprzez zmianę kąta przewodzenia
tyrystorów 7 połączonych przeciwrównolegle
i złączonych szeregowo z uzwojeniem pierwot-
njym transformatora wysokiego napięcia 8, zasi¬
lającego prostownik 1. Regulator 4, przy wzroście
częstości przeskoków powyżej nastawionej, obni¬
ża napięcie, natomiast przy braku przeskoków
podwyższa napięcie elektrofiltru 2. Przy dłuż-
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szym zaniku napięcia, spowodowanym zwarciem
w elektrofiltrze 2, regulator 4 obniża napięcie
elektrofiltru 2 przez zmniejszenie kąta przewo¬
dzenia tyrystorów 7 do zera. Ponieważ przywró¬
cenie zasilania powinno nastąpić dopiero po ustą¬
pieniu zwarcia, generator 6, uruchomiony przez
zanik napięcia na elektrofiltrze 2, generuje okre¬
sowo impulsy powodujące krótkotrwały zapłon
jednego lub kilku tyrystorów 7 za pośrednictwem
zapłonnika 5 lub w odmianie układu bezpośred¬
nio. Dzięki temu w przypadku samoistnego ustą¬
pienia zwarcia regulator 4 otrzymuje o tym in¬
formację w postaci napięcia na elektrofiltrze 2
i powoduje zasilanie elektrofiltru 2. Przedstawio¬
na sytuacja zdarza się w praktyce bardzo często,
gdyż przeskoki i zwarcia w elektrofiltrze 2 są
nieodłącznym zjawiskiem towarzyszącym proceso¬
wi elektrycznego odpylania gazów.

Przez zastosowanie układu według wynalazku
unika się zarówno szkodliwych skutków zwarć
jak też unieruchomienia urządzenia.
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3.

Zastrzeżenia patentowe

Tyrystorowy układ zasilania i regulacji napię¬
cia elektrofiltru z samoczynną kontrolą zwarć
w elektrofiltrze, posiadający transformator,
prostownik wysokiego napięcia, dzielnik oporo¬
wy wysokiego napięcia, regulator oraz tyry¬
storowy organ wykonawczy z zapłonnikiem,
znamienny tym, że zawiera, .włączony w pętlę
regulacji, generator impulsów (6) działający
w czasie trwania zaniku napięcia w elektrofil¬
trze (2).
Układ według zastrz. 1, znamienny tym, że
wyjście generatora (6) przyłączone jest do wej¬
ścia układu zapłonowego (5) zespołu tyrysto¬
rów (7).
Odmiana urządzenia według zastrz. 1, zna¬
mienna tym, że wyjście generatora impulsów
(6) jest przyłączone do elektrod zapłonowych
jednego z tyrystorów (7).

Zakłady Kartograficzne — C/144, 240
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